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Wahlprotokoll der Wahlen des Schülerrats  

im Schuljahr 2023/24  
 
 

Datum:        1.9.2023 

 

Beginn der Sitzung:      7:53 Uhr 

 

Anzahl stimmberechtigter Mitglieder:  70 + 44 

 

anwesende stimmberechtigte Mitglieder: 114 

 

 

___________________  ___________________ 

          Wahlleiter      Schriftführer 

 

Vorgesehene Tagesordnung: 

1. Begrüßung, Überprüfung der Beschlussfähigkeit und kurze Information 

zum Aufbau des Schülerrats sowie zum Ablauf der Wahlen 

2. Wahl zusätzlicher Mitglieder in den Schülerrat 

3. Wahl der Mitglieder der SV (Jg. 8-12) 

4. Wahl der Mitglieder der Mini-SV (Jg. 5-7) 

5. Wahl der Schülersprecher/in und Stellvertreter/innen 

6. Wahl SV-Beratungslehrer/in 

7. Wahl der Mitglieder im Kreisschülerrat 

8. Wahl der Schülervertreter im Schulvorstand 

9. Wahl der Schülervertreter in den Gesamtkonferenzen 

10. Wahl der Schülervertreter in den Fachkonferenzen 

11. Aktuelle Informationen zum Schuljahr 2023/24 

12. Verschiedenes 
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1. Änderung der Tagesordnung 

- Herr Heinze stellt einen Antrag zur Änderung der Tagesordnung: 

Hinzufügen eines Tagesordnungspunktes 2: Informationen zum 

Jugendparlament Artland 

 

2. NEU: Informationen zum Jugendparlament 

- Ole Kamphaus stellt gemeinsam mit Diana Pascu das 

Jugendparlament vor und erklärt die Funktionsweise des 

Jugendparlaments Artland, dessen Aufgaben und der Möglichkeit, 

ein Mitglied des JuPa-Artlands zu werden 

 

3. NEU: Begrüßung, Überprüfung der Beschlussfähigkeit und 

kurze Information zum Aufbau des Schülerrats sowie zum 

Ablauf der Wahlen 

- Herr Heinze gibt Informationen über den Verlauf der Wahlen und 

die Organisation und Funktionsweise des Schülerrats 
 

4. Wahl zusätzlicher Mitglieder im Schülerrat 

 Vorname Name Kl. / Jg.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
einstimmig gewählt 

1. Luca Marie Wohler 13 

2. Felix  Schulz 13 

3. Jannik Zurhorst 11c 

4. Elias Sperveslage 5fla 

5. Marlon Viertelmann 13 

6. Arya Ali 9a 

7. Malik Calakovic 5fla 

8. Carolin Rott 11b 

9. Madleen Felberg 7fld 

10. Sarina Preim 7fld 

11. Phyllis Backhaus 7fld 

12. Diana Probst 7fld 

13. Madita Taphorn 7fld 

14. Diana Helm 6fla 

15. Rike Rolvers 7fld 

16. Paula Middendorf 5fld 
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17. Matilda Scherbring 5fla 

18. Maximilia Brümmer 5fla 

19. Melina Lang 5fld 

20. Austeja Kazokaite 5fld 

21. Filipp Shefer 5fb 

22. Klara Brasch 5fld 

23. Justus Pätsch 10b 

24. Mira Merta 10b 

25. Chiza Zinhard 10a 

26. Lieselotte Müller 10b 

27. Amelie Gerich 10b 

28. Carlotta Imwalle 10b 

29. Lena Appelhans 10b 

30. Diana Pascu 13 

.31 Madita Fengler 13 

32. Mia Geppert 5fb 

33. Melina Sartisson 5fld 

34. Lisa Dopheide 5fb 

35. Marie Osing 5fb 

36. Luise Meier-Hedde 5fld 

37. Levke Thöle 5fld 

38. Polyxeni Kyritsi 5fb 
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5. Wahl Mitglieder der SV 

 Vorname Name Kl. / Jg. Ergebnis 

1. Justus Pätsch 10b  
 
 
 
einstimmig gewählt 

2. Amelie Gerich 10b 

3. Arya Ali 9a 

4. Diana Pascu 10 

5. Carlotta Imwalle 10a 

6. Lieselotte Müller 10b 

7. Mira Merta 10b 

8. Gvantsa Khutsishvili 10a 

9. Chiza Zinhard 10a 

10. Lina-Marie Hillmann 11b 
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11. Maja Wiemers 11c 

12. Maximilian  Hase 13 

13. Luca Wohler 13 

14. Greta Mundt 13 

15. Madita Fengler 13 

16. Leonard Baro 13 

17. Antonia Zerm 13 

18. Carolin Weber 13 

19. Felix Schulz 13 

20. Marlon Viertelmann 13 

21. Johanna Oing 13 

22. Lena Appelhans 10b 

23. Jannik Zurhorst 11c 

24. Carolin Rott 11b 

25. Lina Hillmann 11b 

26. Sophia Rott 11c 

27. Isabel Herrmann 12 

28. Jule  Wittefeld 12 
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6. Wahl Mitglieder der Mini-SV 
 

 Vorname Name Kl. / Jg. Ergebnis 

1. Rike Rolvers 7FLd 
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2. Diana Helm 6FLa einstimmig 
gewählt 

3. Katinka Bußmeyer 6fb 

4. Elias Sperveslage 5fa 

5. Malik Calakovic 5Fa 

6. Matilda Scherbring 5fla 

7. Klara Brasch 5fld 

8. Melina Sartisson 5fld 

9. Maximilia Brümmer 5fla 

10. Polyxeni Kyritsi 5fb 

11. Madita Taphorn 7fld 

12. Phyllis Backhaus 7fld 

13. Austeja Kazokaite 5fld 

14. Marie Osing 5fb 

15. Mia Geppert 5fb 

16. Lisa Dopheide 5fb 

17. Anna Brasch 5fld 

18. Melina Lang 5fld 

19. Levke Thöle 5fld 

20. Madleen Felberg 7d 

21. Paula Middendorf 5d 

22. Filipp Shefer 5fb 

23. Luise Meier-Hedde 5fd 

24. Sarina Preim 7fld 

25. Diana Probst 7fld 

26. Jolanda Brecke 7fld 

27. Celina Holm 7fb 
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7. Schülersprecher/in und Stellvertreter/innen 
 

 Vorname Name Kl. / Jg. Ergebnis 

Schülersprecher*innen 
Leonard Baro 13 

einstimmig 
gewählt 

Maja Wiemers 11c 

 
Stellvertreter*innen 

Greta Mundt 13 

Carolin  Weber 13 

Luca Marie Wohler  13 

Mira  Merta 10b 
 

 

8. SV-Beratungslehrer/in 
 

Name Vorname Ergebnis 

Heinze Thomas einstimmig gewählt 
 

 

9. Mitglieder im Kreisschülerrat (1 + Stellvertreter) 
 

 Vorname Name Kl. / Jg. Ergebnis 

1. Leonard  Baro 13 
einstimmig gewählt 

2. Diana Pascu 13 
 

 

 

 

10. Vertreter im Schulvorstand (3 + Stellvertreter) 
 

 Vorname Name Kl. / Jg. Ergebnis 

1. Leonard  Baro 13 

einstimmig gewählt  

2. Luca Marie Wohler 13 

3. Carolin  Weber 13 

4. Antonia Zerm 13 

5. Marlon  Viertelmann 13 

7. Maja Wiemers 11c 

8. Arya Ali 9a 

9. Aina Anosov 9c 
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11. Vertreter in den Gesamtkonferenzen  

(14 + Stellvertreter) 

 Vorname Name Kl. / Jg. Ergebnis 

1. Diana Probst 7fld 
 

2. Phyllis Backhaus 7fld 
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3. Aina Anosov 9c 

4. Arya Ali 9a 

5. Lina-Marie Hillmann 11b 

6. Sophia Rott 11b 

7. Lilo Müller 10b 

8. Johanne Middelkampf 8fc 

9. Maja Wiemers 11c 

10. Chiza Zinhard 10a 

11. Amelie Gerich 10b 

12. Leonard  Baro 13 

13. Madita Fengler 13 

14. Antonia Zerm 13 

15. Mira Merta 10b 

16. Marlon Viertelmann 13 

17. Jonas Sperveslage 13 

18. Tim Ostermöller 11c 

19. Carolin Rott 11b 

20. Carlotta Imwalle 10b 

21. Madita Taphorn 7fld 

22. Lena Krüger 8a 

23. Marieke Lager 8fb 

24. Samantha Lee Schelp 7fa 

25. Timur Sam Wachidow 7fa 

26. Justus Pätsch 10b 

27. Greta Mundt 13 

28. Carolin Weber 13 
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12. Vertreter in den Fachkonferenzen 

Fachkonferenz Deutsch 

 Vorname Name Kl. / Jg. 

1. Johanne Middelkampf 8fc 

2. Antonia Zerm 13 

3. Luise Meier-Hedde 5fld 

 

 

Fachkonferenz Englisch 

 Vorname Name Kl. / Jg. 

1. Renke Korfhage 10b 

2. Jonas Sperveslage 13 

3. Madleen Felberg 7b 

 

 

Fachkonferenz Französisch 

 Vorname Name Kl. / Jg. 

1. Aina Anosov 9c 

2. Carlotta Imwalle 10b 

 

 

Fachkonferenz Latein 

 Vorname Name Kl. / Jg. 

1. Leonard Baro 13 

2. Madita Taphorn 7fld 

 

 

Fachkonferenz Mathematik 

 Vorname Name Kl. / Jg. 

1. Louis Jäger 7d 

2. Lilav Ali 9b 

3. Maja Wiemers 11c 
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Fachkonferenz Geschichte 

 Vorname Name Kl. / Jg. 

1. Luca Wohler 13 

2. Rike Rolvers 7fld 

 

 

Fachkonferenz Politik-Wirtschaft 

 Vorname Name Kl. / Jg. 

1. Jonas Sperveslage 13 

2. Chiza Zinhard 10a 

 

 

Fachkonferenz Erdkunde 

 Vorname Name Kl. / Jg. 

1. Lasse Pfeiffer 5flc 

2. Maja Wiemers 11c 

 

 

Fachkonferenz Religion 

 Vorname Name Kl. / Jg. 

1. Anna Brasch 5fld 

2. Amelie Gerich 10b 

 

 

 

 

 

 

 

Fachkonferenz Physik 

 Vorname Name Kl. / Jg. 

1. Aina Anosov 9c 

2. Maximilian Hase 13 

 

 

Fachkonferenz Chemie 
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 Vorname Name Kl. / Jg. 

1. Filipp Shefer 5fb 

2. Felix Schulz 13 

 

Fachkonferenz Biologie 

 Vorname Name Kl. / Jg. 

1. Gvantsa Khutsishvili 10a 

2. Jonas Westendorf 12 

 

 

 

 

 

 

 

Fachkonferenz Sport 

 Vorname Name Kl. / Jg. 

1. Luis Schröder 5fla 

2. Justus Pätsch 10b 

 

Fachkonferenz Wirtschaftslehre 

 Vorname Name Kl. / Jg. 

1. Tim Ostermöller 11c 

 

 

Fachkonferenz Werte und Normen 

 Vorname Name Kl. / Jg. 

1. Lieselotte Müller 10b 

 

 

Fachkonferenz Musik 

 Vorname Name Kl. / Jg. 

1. Lina Krüger 8a 
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Fachkonferenz Informatik 

 Vorname Name Kl. / Jg. 

1. Vivien Scharf 10b 

 

 

Fachkonferenz Kunst 

 Vorname Name Kl. / Jg. 

1. Kim vor der Brüggen 6d 

 

 

Fachkonferenz Darstellendes Spiel 

 Vorname Name Kl. / Jg. 

1. Luca Neemann 12 

 

Die Wahlen fanden statt am AGQ am  01.09.2023.  

 

 

___________________  ___________________ 

Wahlleiter                   Schriftführer 


